1

2025年 11月 11日

各  位

会 社 名 株式会社ダイフク

代表者名 代表取締役社長 下代 博

（コード番号：6383 東証プライム）

役員人事のお知らせ

当社は、2025年 11月 11日開催の取締役会において、下記のとおり、役員人事を決議いたしましたので、

お知らせいたします。

１．取締役の委嘱業務の変更（2026年１月１日付）                    ＊は昇格者

                                    下線部が今回の変更箇所

氏名 新 現

下代 博* 代表取締役会長
代表取締役社長（CEO）

社長執行役員

寺井 友章*
代表取締役社長（CEO兼COO）

社長執行役員

代表取締役副社長（COO）

副社長執行役員

クリーンルーム事業部門長

佐藤 誠治 取締役 顧問

取締役

専務執行役員

Daifuku North America,Inc.

President and CEO

２．執行役員の昇格および委嘱業務の変更（2026年１月１日付）                 ＊は昇格者

                                    下線部が今回の変更箇所

氏名 新 現

三品 康久

専務執行役員

CPO (Chief Production Officer)

CIO (Chief Information Officer)

滋賀事業所長

プロダクション改革本部長

専務執行役員

CPO (Chief Production Officer)

CIO (Chief Information Officer)

滋賀事業所長

プロダクション改革本部長

DX本部長

上本 貴也
専務執行役員

エアポート事業部門長

専務執行役員

オートモーティブ・エアポート事業部門

長

 2

氏名 新 現

西村 章彦

常務執行役員

Daifuku North America,Inc.

President and CEO

常務執行役員

オートモーティブ・エアポート事業部門

副事業部門長

園田 篤

常務執行役員

クリーンルーム事業部門長

クリーンルーム事業部長

小牧事業所長

常務執行役員

クリーンルーム事業部長

小牧事業所長

前田 勉*

常務執行役員

オートモーティブ事業部門長

オートモーティブ事業部長

執行役員

オートモーティブ事業部長

安全衛生管理本部副本部長

山本 誠二*

常務執行役員

イントラロジスティクス事業部工事・サ

ービス本部長

安全衛生管理本部長

執行役員

イントラロジスティクス事業部工事・サ

ービス本部長

安全衛生管理本部長

秋葉 博文*
常務執行役員

コーポレートコミュニケーション本部長

執行役員

コーポレートコミュニケーション本部長

井筒 正幸

執行役員

エアポート事業部長

エアポート事業部エアポート本部長

安全衛生管理本部副本部長

執行役員

エアポート事業部長

エアポート事業部エアポート本部長

３．新任執行役員（2026年１月１日付）                 下線部が今回の変更箇所

氏名 新 現

立見 文明

執行役員

Daifuku Intralogistics America

Corporation Chairman

イントラロジスティクス事業部海外戦略

本部長

Daifuku Intralogistics America

Corporation Director

矢野 雅昭
執行役員

人事総務本部長
人事総務本部長

中村 親

執行役員

イントラロジスティクス事業部営業本部

長

イントラロジスティクス事業部営業本部

長

鹿取 功史
執行役員

クリーンルーム事業部生産本部長
クリーンルーム事業部生産本部長

４．退任執行役員（2026年１月１日付）                 下線部が今回の変更箇所

氏名 新 現

喜多 浩明
執行役員

エアポート事業部副事業部長

［組織改編について］

オートモーティブ・エアポート事業部門をオートモーティブ事業部門とエアポート事業部門に改編する。

 3

＜参考＞ 2026年１月１日付役員体制

役職名 氏名 担当

代表取締役会長 下代 博

代表取締役社長

（CEO 兼 COO）

社長執行役員

寺井 友章

取締役

専務執行役員
田久保 秀明

CHRO (Chief Human Resource Officer)

コーポレート部門長

取締役

常務執行役員
日比 徹也

CFO (Chief Financial Officer)

コーポレート部門副部門長

財経本部長

取締役 顧問 佐藤 誠治

社外取締役 小澤 義昭

社外取締役 金子 圭子

社外取締役 ｷﾞﾃﾞｨｵﾝ･ﾌﾗﾝｸﾘﾝ

社外取締役 吉田 晴行

社外取締役 神崎 夕紀

常勤監査役 齊藤 司

社外監査役 宮島 司

社外監査役 和田 信雄

社外監査役 箱田 英子

専務執行役員 三品 康久

CPO (Chief Production Officer)

CIO (Chief Information Officer)

滋賀事業所長

プロダクション改革本部長

専務執行役員 上本 貴也 エアポート事業部門長

専務執行役員 権藤 卓也
CTO (Chief Technology Officer)

ビジネスイノベーション本部長

常務執行役員 西村 章彦 Daifuku North America,Inc. President and CEO

常務執行役員 鳥谷 則仁
イントラロジスティクス事業部門長

イントラロジスティクス事業部長

常務執行役員 園田 篤

クリーンルーム事業部門長

クリーンルーム事業部長

小牧事業所長

常務執行役員 前田 勉
オートモーティブ事業部門長

オートモーティブ事業部長

常務執行役員 山本 誠二
イントラロジスティクス事業部工事・サービス本部長

安全衛生管理本部長

常務執行役員 秋葉 博文 コーポレートコミュニケーション本部長

 4

役職名 氏名 担当

執行役員 井筒 正幸

エアポート事業部長

エアポート事業部エアポート本部長

安全衛生管理本部副本部長

執行役員 田中 崇文

オートウォッシュ事業部門長

オートウォッシュ事業部長

株式会社ダイフクプラスモア 代表取締役社長

執行役員 矢野 準二 イントラロジスティクス事業部生産本部長

執行役員 西山 和良
電子機器事業部門長

株式会社コンテック 代表取締役社長

執行役員 大谷 諭 オートモーティブ事業部事業推進本部長

執行役員 立見 文明

Daifuku Intralogistics America Corporation

Chairman

イントラロジスティクス事業部海外戦略本部長

執行役員 矢野 雅昭 人事総務本部長

執行役員 中村 親 イントラロジスティクス事業部営業本部長

執行役員 鹿取 功史 クリーンルーム事業部生産本部長

監査役員 髙橋 利勝 監査役室長

※社外取締役の加藤 格氏は 2025 年 10 月 13 日に逝去し、同日をもって取締役を退任しました。

［略称について］

CEO (Chief Executive Officer)：最高経営責任者

COO（Chief Operating Officer）：最高執行責任者

CFO (Chief Financial Officer)：最高財務責任者

CHRO (Chief Human Resource Officer)：最高人事責任者

CIO (Chief Information Officer)：最高情報責任者

CPO (Chief Production Officer)：最高生産責任者

CTO (Chief Technology Officer)：最高技術・R＆D 責任者

■本件に関するお問い合わせ先

[報道関係]

広報部 03-6721-3505

[IR 関係]

IR室 03-6721-3550